
Ieteikumi 2014. - 2020. gada plānošanas 
perioda projektu noslēgumam

Agate Streipa

Teritoriju infrastruktūras attīstības projektu nodaļas vadītāja



GALVENIE TERMIŅI

• Finansējuma saņēmējs var pretendēt uz atbalsta summu
izdevumiem, par kuriem maksājumi veikti ne vēlāk kā līdz
31.12.2023.

• Noslēguma maksājuma pieprasījumu (NMP) finansējuma
saņēmējs iesniedz 10 darbdienu laikā pēc projekta
īstenošanas beigām vai pēc pēdējā finansējuma saņēmēja veiktā
maksājuma

• Pēdējā CFLA atmaksas veikšanas diena: 30.04.2024.

2



KO SAGAIDĀM NO FINANSĒJUMA SAŅĒMĒJA?

• Starpposma MP iesniegšanu 2023. gadā – mākslīgi
neatliekot visu izdevumu iesniegšanu ar NMP

• Kvalitatīvu MP iesniegšanu – pilnīga informācija un visi
pamatojošie dokumenti

• MP un NMP precizēšanai ierobežots laiks, t.i., kvalitatīvi
precizējumi jānodrošina 10 darbdienu laikā (lēmumus par
NMP apstiprināšanu CFLA pieņems, balstoties uz NMP iesniegto
informāciju)

3



KAS UZSKATĀMS PAR PABEIGTU PROJEKTU?

Izpildīts viss, kas plānots projekta iesniegumā:

• Pabeigtas visas projekta darbības, sasniegti iznākuma
rādītāji (ja attiecināms)

• Sasniegti plānotie rezultāti

• Sasniegts projekta mērķis

4



KAS NOTIEK, JA NEPASPĒJ ĪSTENOT PROJEKTU?

Ja līdz 31.12.2023. nav pabeigtas visas projekta darbības, nav sasniegti
rezultāti un projekta mērķis vai sasniegts daļēji, neizpilde var potenciāli rezultēties
finanšu korekcijā*

Risinājumi, ja ir konstatēti pamatoti apstākļi, kādēļ projektu nevar pabeigt laikā:

• Pabeidz projektu kā nefunkcionējošo projektu par savu finansējumu:

➢ Nacionāli nefunkcionējošie – projekts jāpabeidz un jāiesniedz CFLA 
noslēguma dokumentācija līdz 31.10.2024.

➢ EK nefunkcionējošie – kopējās izmaksas virs 1 milj. eiro, projekts 
jāpabeidz un jāiesniedz CFLA noslēguma dokumentācija līdz 31.10.2026.

 
• Projektu var posmot, ja Atbildīgā iestāde paredz šādu iespēju

* “Vadlīnijas par finanšu korekciju piemērošanu, ziņošanu par Eiropas Savienības fondu ieviešanā konstatētajām 
neatbilstībām, neatbilstoši veikto izdevumu atgūšanu 2014.-2020. gada plānošanas periodā” 5.pielikuma 1.punkts

5



RĪCĪBA POTENCIĀLI NEFUNKCIONĒJOŠA 
PROJEKTA GADĪJUMĀ

• FS nekavējoties jāiesniedz Atbildīgajai iestādei (AI) un CFLA
detalizēts pamatojums par iemesliem nepabeigt projektu
laikā, informācija par nepabeigtajām darbībām, to izmaksām,
laika grafiku, kurā projekts tiks pabeigts un finansējuma
avotiem

• AI gatavo grozījumus Ministru kabineta noteikumos, nosakot
projektus kā nefunkcionējošus

• Pēc MK lēmuma CFLA veic grozījumus līgumā par projekta
īstenošanu – nosakot termiņus darbību pabeigšanai, mērķa
sasniegšanai, uzraudzības nosacījumus un izdevumu atgūšanas
kārtību, ja projekts nekļūst funkcionējošs

• CFLA uzrauga projektu ieviešanu līdz tiek nodrošināta projekta
funkcionalitāte 6



IZNĀKUMU RĀDĪTĀJU SASNIEGŠANAS TERMIŅI
SAM 3.3.1., SAM 5.6.2., SAMP 13.1.3.3.

SAM 3.3.1. rādītāji:

• Komersantu skaits – 5 gadu laikā pēc NMP veikšanas, nepārsniedzot
31.12.2028.
• Jaunizveidotās darba vietas – 5 gadu laikā pēc NMP veikšanas,
nepārsniedzot 31.12.2028.
• Komersantu nefinanšu investīcijas – 5 gadu laikā pēc NMP
veikšanas, nepārsniedzot 31.12.2028.

SAM 5.6.2., SAMP 13.1.3.3. rādītāji:

• Atjaunotās degradētās teritorijas, ha – 5 gadu laikā pēc NMP
veikšanas, nepārsniedzot 31.12.2023.
• Jaunizveidotās darba vietas – 5 gadu laikā pēc NMP veikšanas,
nepārsniedzot 31.12.2028.
• Komersantu nefinanšu investīcijas – 5 gadu laikā pēc NMP
veikšanas, nepārsniedzot 31.12.2028.

7



PALDIES!


	Slide 1: Ieteikumi 2014. - 2020. gada plānošanas perioda projektu noslēgumam
	Slide 2: GALVENIE TERMIŅI
	Slide 3: KO SAGAIDĀM NO FINANSĒJUMA SAŅĒMĒJA?
	Slide 4: KAS UZSKATĀMS PAR PABEIGTU PROJEKTU?
	Slide 5: KAS NOTIEK, JA NEPASPĒJ ĪSTENOT PROJEKTU?
	Slide 6: RĪCĪBA POTENCIĀLI NEFUNKCIONĒJOŠA PROJEKTA GADĪJUMĀ
	Slide 7: IZNĀKUMU RĀDĪTĀJU SASNIEGŠANAS TERMIŅI SAM 3.3.1., SAM 5.6.2., SAMP 13.1.3.3.
	Slide 8

